Ralph Kellenberger
Martin Frommelt

EIN VISIONARER REALIST

ANTON FROMMELT 1895-19/5
DER MALER UND KUNSTVERMITTLER

Schalun Verlag Vaduz, 1995



Georg Malin

Ralph Kellenberger

Ute Pfanner

Gotz Schneider

Ralph Kellenberger

Martin Frommelt

Ralph Kellenberger

Inhaltsverzeichnis
Geleitwort zur Ausstellung

Ins Bild geholt: Anton Frommelt -
ein biographisches Mosaik als Einleitung

Lebensdaten

Der Maler A. F.

Farbbilder

Der Briefmarkenentwerfer und
Briefmarkenchef Anton Frommelt

«Sakristei und Dunkelkammer»:
Ein Blick zurtick im Korn der Photographie

«Du darfst Dir an mir nicht das
grosse Beispiel nehmen»:
Mein Mentor Anton Frommelt

«Man scheint allméhlich das Kinstlerische
begreifen zu wollenx»:
Der Kunstvermittler Anton Frommelt

Kunstlerportrats:  Ferdinand Nigg
Matthdus Schiestl
Franz Marcel Fischer
Alfons Magg
Arnold Stockmann
Carl August Liner (senior)
Karl Bickel (senior)
Eugen Zotow
Johannes Troyer
Johannes Hugentobler
Martin Hausle
Hans von Matt

Anhang: Kontakte zu Matthaus Schiestl, Franz Fischer
und Johannes Troyer: Briefausziige

12

23

40

81

103

115

127

141
144
148
153
157
160
163
166
169
174
177
182

186



