Ralph Kellenberger Martin Frommelt

EIN VISIONÄRER REALIST

ANTON FROMMELT 1895-1975 DER MALER UND KUNSTVERMITTLER

Inhaltsverzeichnis

Georg Malin	Geleitwort zur Ausstellung		
Ralph Kellenberger	Ins Bild geholt: Anton Frommelt - ein biographisches Mosaik als Einleitung		9
	Lebensdaten		12
Ute Pfanner	Der Maler A. F.		23
	Farbbilder		40
Götz Schneider	Der Briefmarkenentwerfer und Briefmarkenchef Anton Frommelt		81
Ralph Kellenberger	«Sakristei und Dunkelkammer»: Ein Blick zurück im Korn der Photographie		103
Martin Frommelt	«Du darfst Dir an mir nicht das grosse Beispiel nehmen»: Mein Mentor Anton Frommelt		115
Ralph Kellenberger	«Man scheint allmählich das Künstlerische begreifen zu wollen»: Der Kunstvermittler Anton Frommelt		127
	Künstlerporträts:	Ferdinand Nigg Matthäus Schiestl Franz Marcel Fischer Alfons Magg Arnold Stockmann Carl August Liner (senior) Karl Bickel (senior) Eugen Zotow Johannes Troyer Johannes Hugentobler Martin Häusle Hans von Matt	141 144 148 153 157 160 163 166 169 174 177 182
	Anhang:	Kontakte zu Matthäus Schiestl, Franz Fischer und Johannes Troyer: Briefauszüge	186